
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ [Д М М М  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТСКОГО НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С ,   ̂ J  РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул.Советская, д. 117, г.Нурлат, 423040 Советская ур., 117 нчейорт,
Нурлат шэЬэре, 423040

Телефон: (84345) 206 Г0, 20614, факс 22561E-mail: Nurlat.Ispolkom@tatar.ru, сайт: nurlat.tatarstan.ru______

ПРРЖАЗ

«31»  октября 2018 г. № 1059

Об утверждении Регламента проведения
оценки профессиональной деятельности (в том числе оценки знаний) для 
педагогических работников, аттестуемых с целью 
уровня их квалификационным требованиям

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 
пунктом 5 Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 (зарегистрирован Минюстом России 
23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), письмом Министерства от 
19.04.2017 г. № 3822/17 «О внесении изменений в порядок аттестации 
руководителей (директоров, заведующих) организаций Республики 
Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность. 
Постановлением исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан от 13.06.2017 № 527,

П риказы ваю :
1.Утвердить прилагаемый Регламент проведения оценки профессиональной 
деятельности (в том числе оценки знаний) для педагогических работников, 
аттестующихся на установление соответствия уровня их квалификационным 
требованиям, определенным квалификационной характеристикой по 
должности (Приложение 1).

2. Провести в IV квартале 2018 года аттестацию вновь назначенных 
руководителей (директоров, заведующих) муниципальных образовательных 
организаций Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
(дал ее-аттестация).

3. Утвердить состав аттестационной комиссии (Приложение №1).

4. Утвердить прилагаемый график проведения аттестационных процедур 
в IV квартале 2018 года (Приложение №2).

mailto:Nurlat.Ispolkom@tatar.ru


1. Ответственному секретарю аттестационной комиссии Еремеевой Г, 
поручить организационно-методическое сопровождение аттестации 
руководителей.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя по образованию '( С Ч.З. Газизова


